1

日退教発 17‐32号

2017年 8月 31日

日本退職教職員協議会

関ブロ近県各単会 会長様

日本退職教職員協議会

会長 西澤 清

戦争法強行採決から2年

戦争法・共謀罪の廃止と安倍内閣退陣を求める9.19国会前集会

および「安倍政治を終わらせよう！9.19院内集会」のご案内

(参加要請・紹介)

皆さまの日頃のとりくみに敬意を表します。

この間継続してきた総がかり行動実行委員会による毎月19日の月例行動（「19日行動」）

について、戦争法強行採決から2か年を迎える9月19日は国会正門前での集会を開催します

ので、下記のようにご案内いたします。

また、この間、毎月19日の総がかり行動の前段に開催してきた「安倍政治を終わらせよう

！院内集会」についてもご案内いたします。

連日の行動であり、たいへん恐縮ですが、ぜひ積極的なご参加をいただけますよう、よろ

しくお願い申し上げます。
記

1 戦争法強行採決から2年

戦争法・共謀罪の廃止と安倍内閣退陣を求める9.19国会前集会

（１）日時 9月19日（火）18時30分～

（２）場所 国会議事堂正門前 ※日退教は従来通り憲政記念会館側に展開します。

（３）主催 戦争させない・9条壊すな！総がかり行動実行委員会

（４）参加要請 関ブロ近県単会1～2名（埼玉 1、千葉 1、千葉高 1、東京 2、東京高 2

、神奈川 1、神奈川高 2名）

  終了が遅くなります。無理のないようにご参加ください。

2 安倍政治を終わらせよう！9.19院内集会

（１）日時 9月19日（火）17時～

（２）場所 参議院議員会館講堂

（３）主催 戦争をさせない1000人委員会・立憲フォーラム

（４）発言  調整中

（５）参加要請 紹介

以上